cessive est généralement sans effet sur le résultat fiscal de
la société luxembourgeoise dès lors qu’elle n’entraîne
pas de variation de l’actif net investi.

Pour l’actionnaire cédant, le rachat des actions à leurs
cours de Bourse par la société émettrice n’entraîne pas
la soumission du remboursement à retenue à la source.
Toute plus-value réalisée entre le rachat de ses propres
actions par la société luxembourgeoise et leur rétrocession
sera taxable dans son chef au taux de 37,45 %.

3.2. Renseignements concernant le capital

3.2.1. Montant du capital social

Le capital social est à ce jour de  5 996 660 € divisé en
1 462 600  actions, sans désignation de valeur nominale,
entièrement libérées.

28 P r o s p e c t u s  p r é l i m i n a i r e  O R C O

3.2.2. Répartition du capital et des droits de vote à la date du ler novembre 2000 et après intro-
duction en Bourse

Il n'existe aucune clause restreignant la libre négociabilité des actions.

Aucune clause de sur-allocation n’est prévue dans le cadre de l’opération.

Avant introduction Après introduction

Actionnaires Nombre % du capital Nombre % du capital
d’actions et des et des droits d’actions et des et des droits

droits de vote* de vote* droits de vote de vote

COLLIN 4 300 0,29 4 300 0,21

CHAPUIS 2 800 0,19 2 800 0,14

Titres au porteur 2 700 0,18 2 700 0,13

GARRAU 3 900 0,27 3 900 0,19

KORNILOFF 3 900 0,27 3 900 0,19

ORCO HOLDING 1 365 900 93,39 1 147 321 55,60

CHEVILLOTTE 1 000 0,07 1 000 0,05

TREFFEL 1 400 0,10 1 400 0,07

DELPIERRE 1 500 0,10 1 500 0,07

Titres au porteur 4 300 0,29 4 300 0,21

DELAHAYE 37 600 2,57 37 600 1,82

INITIATIVES SARL 3 300 0,23 3 300 0,16

HILL* 16 200 1,11 16 200 0,79

TOMMASINI 10 000 0,68 10 000 0,48

ORCO PROPERTY GROUP 3 800 0,26 3 800 0,18

Public - - 819 672 39,72

TOTAL 1 462 600 100 2 063 693 100

* Titres attribués à un salarié dans le cadre de son contrat de travail et bloqués jusqu’au 1er juillet 2002.

 Sur la base du milieu de fourchette, étant précisé qu’il n’existe pas d’options de sur-allocation.

* Il n'existe aucun droit de vote double.

29P r o s p e c t u s  p r é l i m i n a i r e  O R C O

3.
2.

2.
1.

 E
n

tr
ée

 d
an

s
le

 c
ap

it
al

 d
es

 a
ct

io
n

n
ai

re
s

ac
tu

el
s

A
ct

io
nn

ai
re

s
D

at
e

N
om

br
e

Pr
ix

M

on
ta

nt
N

om
in

al
 a

ct
io

n
M

od
e

en
tr

ée
 d

an
s

le
 c

ap
it

al
N

om
br

e
ac

ti
on

N
om

br
e

ac
ti

[…]

a) Avant augmentation de capital liée à l'introduction :
Nombre total d'actions nouvelles : 363 841 (OC)
+ 200 000 (options) = 563 841 actions nouvelles.
Capital total : 2 026 441 actions.
Pour cent d’actions nouvelles : 27,8 %.
Dilution des actionnaires actuels : 27,8 %.

b) Après augmentation de capital liée à l'introduction :
Nombre total d'actions nouvelles : 363 841 (OC)
+ 200 000 (options) = 563 841 actions nouvelles.
Capital total : 2 627 534 actions.
Pour cent d’actions nouvelles : 21,5 %.
Dilution des actionnaires : 21,5 %.

La détermination de le fourchette de prix de 17 €-19,55 €
tient compte de cette dilution (voir le chapitre 2.2.4.4.
Incidences de la conversion des obligations et options
sur la fourchette de prix et la valorisation de la Société).

Répartition du capital post introduction avant et après conversion des obligations convertibles et des options de sous-
cription d’actions.

Avant introduction Après introduction Après introduction
avant dilution après dilution

Actionnaires Nombre % du capital Nombre % du capital Nombre % du capital
d’actions et  et des droits d’actions et et des droits d’actions et et des droits

des droits de vote des droits de vote des droits de vote
de vote* de vote de vote

COLLIN 4 300 0,29 4 300 0,21 4 300 0,16

CHAPUIS 2 800 0,19 2 800 0,14 2 800 0,11

Titres au porteur 2 700 0,18 2 700 0,13 2 700 0,10

GARRAU 3 900 0,27 3 900 0,19 3 900 0,15

KORNILOFF 3 900 0,27 3 900 0,19 3 900 0,15

ORCO HOLDING 1 365 900 93,39 1 147 321 55,60 1 147 321 43,67

CHEVILLOTTE 1 000 0,07 1 000 0,05 1 000 0,04

TREFFEL 1 400 0,10 1 400 0,07 1 400 0 ,05

DELPIERRE 1 500 0,10 1 500 0,07 1 500 0,06

Titres au porteur 4 300 0,29 4 300 0,21 4 300 0,16

DELAHAYE 37 600 2,57 37 600 1,82 37 600 1,43

INITIATIVES SARL 3 300 0,23 3 300 0,16 3 300 0,13

HILL 16 200 1,11 16 200 0,79 16 200 0,62

TOMMASINI 10 000 0,68 10 000 0,48 10 000 0,38

ORCO PROPERTY GROUP 3 800 0,26 3 800 0,18 3 800 0,14

Actions nouvelles

(obligations convertibles) - - - - 363 841 13,85

Actions nouvelles (stock-options) - - - - 200 000 7,61

Public - - 819 672 39,72 819 672 31,20

TOTAL 1 462 600 100 2 063 693 100 2 627 534 100

* Il n'existe aucun droit de vote double.

36 P r o s p e c t u s  p r é l i m i n a i r e  O R C O

3.3.2. Titres non représentatifs du capital

Néant.

3.3.3. Capital autorisé non émis

L'assemblée générale du 18 mai 2000 dans sa cinquième
résolution donne au conseil d'administration, après avoir
entendu le rapport du conseil d'administration et confor-
mément à l'article 32-3 (5) de la loi luxembourgeoise sur
les société commerciales, tous pouvoirs pour procéder à
des augmentations de capital dans le cadre du capital
autorisé, cinquante millions d'euros (50 000 000 €) aux
conditions et modalités qu'il fixera avec la faculté de sup-